¶ Feria tertia tertie Domini-
ce quadragesime. **De inferno.**
Sermo. xviiij.

Vnt congregati. ma-
the. xviiij. Tria sunt
p̄ncipalia loca in qui-
bus iustissimus de⁹
flagella sue iracūdie manifestat
mūdus. s. hic plenus erroribus
locus purgatorij: et habitatio in-
fernalis. De primo. et secūdo lo-
co his duobus proximis tran-
sactis diffuse p̄dicauī. ostēdēs
cum quāta seueritate deus pu-
niat transgressores celestij pre-
ceptorū. Restat nunc hoc ma-
ne videre de tertio loco ceteris
quidem terribilioze: qui merito
vocat̄ infernus. eo qđ inferius col-
locatus sit. In quo vt inq̄t san-
cta mater ecclesia. et trahitur ex
verbis sanctissimi Job. In in-
ferno nulla est redēptio. De ip-
so igitur tremebūdo loco h̄ ma-
ne p̄dicaturus p̄ueniēter assū-
psi euāgelice lectionis verba: q̄
dānatis oib⁹ merito p̄ueniunt
Simul. n. colligati et cōgregati
sūt ad cinas penas sustinēdas:
vt inquit p̄posita verba et in
euāgelio recitata. In quo tria
singularia documēta habem⁹.
¶ Primum documētum qđ
quando videmus proximū no-
strū aliquem defectum cōmit-
tere: non debemus ipsum dif-
famare: sed secrete et cū caritate
corripere. Hoc tangitur p̄ma
euāgelij. parte. **Si peccauerit in**

De inferno. Sermo. xxviii.

te frater tuus etc. ¶ Secundum documentū. q̄ omnes q̄ in hoc mūdo sunt in bono inuicem cōsentientes et cōcordantes quicquid a dño deo petant obtinēt. Hoc tangit ibi. Si duo ex vobis etc. ¶ Tertium documentū est: q̄ nos offendētib⁹ debemus parcere: non septies tantū: sed vsq̄ septuagies septies. i. toties parcere: quotiens nos offendūt. Hoc tangit parte vltima euangelij: vbi dicitur. Non dico tibi vsq̄ septies etc. Quod si non fecerimus: cum lucifero in infernum detrudemur. De quo inferno tria hoc mane considerabimus.

¶ Primo inferni necessitatez.

¶ Secūdo inferni qualitatem.

¶ Tertio inferni p̄petuitatem.

¶ Primo inferni considerare debemus necessitatē. s. Tho. in iij. sen. di. l. q. i. ar. i. Quarto contra. Sen. c. viij. et i plerisq̄ alijs locis. d. De. de tarā. d. De. de palu. d. Alber. magn⁹. s. Bonaue. et Ricardus de media villa. similiter in. iij. sen. dicunt q̄ in infernū esse est oīno necessarium: ad hoc vt peccatores qui ex hac vita in mortali peccato decedunt: eternaliter puniant. Nāc autem necessitatem triplici lege declaro.

¶ Primo lege naturali.

¶ Secūdo lege diuinali.

¶ Tertio lege humanali.

¶ Primo dico q̄ infernū esse necessariū est lege nāli. Ratio nālis dicitur vnicuiq̄ q̄ male et turpiter viuentes debent puniri: vt p̄ per Iphm. iij. Ethic. quia ex quo postposita ratione bestialiter viuunt non sunt digni aliquo honore: sed confusione et vituperio: s̄m q̄ p̄ per Iphum. iij. Ethico. Que punitio debet fieri per suos superiores iuxta culpārū exigentiā pro cōseruatione iusticie: vt vult Iphyllophus. v. Politico. et v. Ethico. Hoc lumine nāli antiq̄ Iphyllophi illuminati concluderunt malos viros: et vt animalia: viuentes in inferno puniendos.

Vnde Plato maxim⁹ Iphylorum in Iphedone sic ait. Si q̄ autem propter magnitudinem peccatorum insanabiles esse cōperiuntur: qui sacrilegia multa ac magna: qui cedes nepharias contra leges: qui alia istorū nepharia perpetrati fuerunt hos quidē omnes conueniens fors in baratrum tartari abicit. vnde nunq̄ egrediuntur. hec ille. Hoc idē affirmat alius Iphyllophus qui zeno vocatur. De quo Lactātius in septimo libro capi. vij. sic inq̄. Esse inferos zeno stoicus docuit: et sedes pioz

Seria tertia tertiae Dñice quadragesime.

ab ipsiſ esse discretas: et illos q̄
de getas ac delectabiles incolē
regiōes. hos vero penas luere:
in tenebrosiſ lociſ: atq; in ceni
voraginiſ horredis. hec ille. Et
ille magn⁹ Iſh̄s Isaac nomi
ne de inferno loquēſ dicit. Ho
mines nō virtuoſe viuētes et de
diti turpiſ actiſ: claudēſ ſub
orbem tristem et tenebroſuſ. ibi
erūt in triſticia ſempiterna: h̄ il
le. Et refert. ſ. Doct. in. iiii. ſentē.
di. xliii. q. iij. ar. ij. q. iij. Et prin
ceps phoꝝ Ari. ad Alexandruſ
magnum. ſic ſcribit. Illecebre
corpis finiunt et exterminantur
in nihilū: et faciūt hoīem ipſum
deſcēdere ad iſernū. h̄ ille. Py
thagoras vero poſuit locū pena
rū in ſpera igniſ: quē in medio
totius orbis eſſe dixit. vt p̄ per
Iſhm̄ in. ij. de celo. Et ponit. ſ.
Doc. in. iiii. d. vt. ſ. Et iteꝝ. Ari.
de pomo. De aīe peccatrici. qz
non habet poſſe redeundi ſur
ſum. qz turpia opa ipediūt aſcē
ſuſ ei⁹. Et Iſlato in Thymeo.
Si aīa nō receperit ſcias et vir
tutes: relegabit ad inferna. Et
Tulius in inuectiuiſ ſ Catili
nam libro. iiii. Ut aliqua forti
tudo iprobis eēt poſita. apud i
feros eiſmodi quedā illi antiq
ſupplicia ipiſ ſtituta eſſe vo
luerunt. hec ille. Et Sen. in q̄
dam Tragedia. Ingēs vorago

faucib⁹ vaſtiſ p̄. Latumq; p̄
dit oibus populis iter. Et idem
Virgili⁹ in. vi. Et Ouidi. Hoc
idē Auicēna. ix. Metba. Hoc
Algazel. Hoc ceteri q̄ plurimi
Iſhi nāles. Iſz ergo hac lege
naturali q̄ neceſſario eſt infer
nus. Et Sc̄do infernuſ eſſe ne
ceſſario declaro lege euāgelica
li. Doctrina euangelij vt dicit
ſ. Doc. in. iiii. ſen. d. xxiii. q. ij. ar.
ij. ad quartū. Et. iiii. cōtra Se
ne. c. lxxv. ē dignior ceteriſ do
ctriniſ. vii et i. i. pte. q. cvi. ar. i. di
cit q̄ in euāgelio nō ſtinentur
niſi que p̄tinēt ad grāſ ſpūſſeti.
Et ſuper epl̄am Iſtoli. Ro. ix.
di. Euangeliuſ ducit hoīem ad
perfectionē. Quid ergo ipſa lex
euangelica de inferno dicat at
tente audiam⁹. Ipſe actor euā
gelij ieſus xp̄s vt ſcribit Lucas
in. vi. Infernū eſſe declarāſ di
xit. Adortuus eſt aut diues et ſe
pultus eſt in iſerno. Adat. xi. Et
tu capharnaū. nunqd̄ vſq; in ce
lū eraltaberis. et vſq; in infernū
deſcēdes: Apoca. i. Habet cla
ues mortis et inferni. Iterum
Apoca. vi. Ecce equus pallidus
et qui ſedebat ſup eū. nomen il
li mors et intern⁹ ſequebatur eū
Et Apoc. xx. Adors et iſernus
dedit mortuos ſuos. qui in ipiſ
erant. Et iudicatū eſt de ſingu
liſ ſm opera eoꝝ. Et infern⁹ et